Ratio præparatoria
eadem, quæ semper.
Præludium primũ.
sumitur ex histo-
ria

ria: Quomodo Christus a Bethania, misit Hierosolymam discipulos duos, ad parandam coenā, quò & ipse cum reliquis deinde profectus est: Ibi que, post agni Paschalis esum, & peractam coenā, pedes lauit omnibus, & sacrosanctum corpus, ac sanguinem suum largitus est. Postremo, sermonem ad eos habuit, post discessum Iude, ipsum vendituri.

SECUNDUM, ex cōpositione loci, Considerando dictum iter asperum, aut lene, breue, aut longum, cum cæteris, quæ inesse poterant, circumstantijs: Deinceps conspicendo locum coenæ amplum, vel angustum, vilem, vel ornatum, &

CON-

consimilia.

Tertium: ex optata rei petitione: scilicet doloris, indignationis, & confusionis: eò quòd ob peccata mea, summus omnium Dominus, tantis se tormētis ita obijciat.

Punctum primum: erit respicere cœnantes, & aliquid in usum meum adducere.

Secundum: eosdem audire, quid sloquantur, & fructum inde decerpere.

Tertium: attēdere, quid agāt & per omnia proficere.

Quartum: aduertere, quid iā inde Christus pati appetat, & incipiat, iuxta historiam:

vnde

unde incipiam & ipse, dolorem,
mœstitiam, & fletum mihi exci-
tare: meque affligam similiter in
subsequentibus.

Quintum: meditari, quo se pa-
cto abscondens Christi Divi-
nitas, aduersarios suos, cum va-
leat, non perdat: sed poenas adeo
crudeles, pati sinat Humanitatē.

Sextum: cogitare, cum talia fe-
rat pro peccatis meis quid age-
re debeam, aut pati eius causa.

Colloquium ad Christū fiet,
terminandum cum Pater
noster.

In colloquijs est notandum (vt
supra ex parte iā exposuimus)
quod agere conuenit, & aliquid
petere,

petere, iuxta presentis rei rationem: videlicet, prout sentio in me consolationem uel perturbationem: prout virtutem vnā, vel alterā expeto: prout in hanc, vel illā partem de me statuere intendo: prout etiam de re, quam contemplan, tristari uolo, vel letari. Denique postulandum erit illud, quod circa rem certam aliquam, maxime desidero: & vnum duntaxat colloquium poterit cōfici ad Christū Dominum: vel triplex, si deuotio instiget, nempe ad Matrem, Filiū, & patrem: sicut traditum est in contemplatione secundā hebdomadæ, de tribus classibus, cum sequente illic annotatione.

Secundum

Secunda contemplatio in
aurora, de rebus à Christo
post cœnam, & in horto
gestis.

O Ratio preparatoria consueta
semper.

Pœludium primum: est iuxta
historiam: Quomodo Iesus
Christus, vna cum undecim suis
apostolis, descēdit ex mōte Syon,
vbi fuerant cœnati, & transiens
per vallem Iosaphat, relictis ibi
ex illis, octo, alijs vero tribus, in
horti parte, seorsum ipse digre-
diēs, orauit, ad sudorem vsq; san-
guineum, iterata iam ter eadem
ad Patrem suum oratione: Postea